
INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 0730
EL PORVENIR – SAN MARTIN – EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

El Porvenir,  29 de diciembre del 2020.

OFICIO Nº 026-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 0730

SEÑORA : Dra. MARIA CAROLINA PEREZ TELLO
DIRECTORA DE LA UGEL EL DORADO

ASUNTO : REMITE INVENTARIO DE BIENES Y ENSERES-2020.
REFERENCIA : OF. MÚLT N°063-SOLICITAR INVENTARIO DE BIENES- DIRECTORES

Es grato dirigirme a usted, saludándole cordialmente a nombre de la
Institución Educativa Nº 0730, de El Porvenir, distrito de San Martin, Provincia de El Dorado,
departamento de San Martín, así mismo para informarle que adjunto el presente se está
remitiendo los documentos solicitados del inventario de bienes y  enseres-2020.

Sin otro en particular, propicia es la oportunidad para reiterarle las
muestras de mi especial consideración y estima.

Atentamente;



INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 0730
EL PORVENIR – SAN MARTIN – EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"

El Porvenir, 29 de diciembre del 2019

ACTA DE INICIO DE TOMA DE INVENTARIO

En las instalaciones de la I.E.I. Nº 0730, ubicada en El Porvenir, Distrito de San Martin, Provincia el
Dorado, Departamento San Martín, siendo las 3:00 pm horas del día lunes 14 de diciembre del 2020,
se reunieron los siguientes integrantes de la Comisión de Inventario 2020, designados con
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 014-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 0730, de fecha 29 de diciembre
del 2020.

Estando el quórum representativo el Presidente da por válidamente instalada la Comisión de
Inventario, y luego de deliberar toman los siguientes acuerdos:

 El equipo conformado por 03 personas, según la RD, serán quienes realizan el inventario al
barrer de todos los bienes muebles, (sillas, mesas, armarios, estantes, computadoras,
proyectores multimedia, impresoras, fotocopiadoras, bicicletas. laptops y otros, de la
institución educativa, donde se utilizarán winchas, cámara fotográfica, tableros, lapiceros,
además de la base de datos existentes.

No existiendo otro punto a tratar luego de dar lectura a los acuerdos se levanta la sesión las 6:00 pm,
horas del mismo día, procediendo los participantes a suscribir la presente acta de conformidad.
DAMOS FÉ

LA COMISIÓN

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

Romulo Piña Pisco PRESIDENTE

Watson Macedo Gomez MIEMBRO

Ever Carhuapoma Guerrero MIEMBRO



INSTITUCIÓN EDUCATIVA INICIAL N° 0730
EL PORVENIR – SAN MARTIN – EL DORADO – SAN MARTIN

===============================================================
“Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”

"Año de la Universalización de la Salud"
RESOLUCIÓN DIRECTORAL Nº 014-2020-GRSM-DRESM-UGELD-I.E. Nº 0730

El Porvenir, 29 de diciembre del 2020

Visto el acta de reunión del personal de la I.E. N° 0730, con C.M. Nº 0527911, de El
Porvenir, distrito de San Martin, Provincia El Dorado, Departamento de San Martin; en las que se
acordó designar a los miembros para el Comisión de Inventario de Bienes Muebles para el periodo
2020.

CONSIDERANDO:

Que, es política de la cada órgano del Estado Velar por el buen estado de todo los
bienes, para lo cual es necesario formar el Comité de Inventario de Bienes Muebles, quien será el
órgano encargado de realizar el Inventario de Bienes y enseres de la I.E. N° 0730;

Con la promulgación de la ley 29151, ley General del Sistema Nacional de Bienes
Estatales, se da origen a un conjunto de organismos, garantías y normas que regulan, de manera
integral y coherente, los bienes estatales, en sus  niveles de gobierno nacional, regional y local, a fin de
lograr una administración ordenada simplificada y eficiente, teniendo a la Superintendencia  Nacional
de Bienes Estatales-SBN, como ente rector, y su Decreto Supremo Nº 007-2008-Vivienda y
modificatorias D.S. N° 007-2010-Vivienda y D.S. N° 013-2012-Vivienda, Resolución N° 039-98/SBN,
Reglamento para el inventario Nacional de bienes muebles del estado.

El 03 de julio del 2015, se aprobó la directiva Nº 001-2015/SBN, procedimientos de los
Bienes Muebles Estatales, mediante Resolución Nº046-2015/SBN.

SE RESUELVE:

Art. 1°.- Reconocer y Aprobar, el comité de inventario de bienes muebles de la I.E. N° I.E. 0730, cuyos
miembros que a continuación se detallan:

Art. 2°.- Disponer la distribución de la presente Resolución a la Unidad de Gestión Educativa local El
Dorado y a cada uno de los integrantes del comité.

Regístrese, comuníquese y archívese.

NOMBRES Y APELLIDOS CARGO

Romulo Piña Pisco PRESIDENTE

Watson Macedo Gomez MIEMBRO

Ever Carhuapoma Guerrero MIEMBRO



ANEXO N° 09 FORMATO DE INVENTARIO DE BIENES PATRIMONIALES AÑO 2020

976643135

N°
CÓDIGO

PATRIMONIAL
DENOMINACIÓN MARCA MODELO TIPO COLOR SERIE/DIMENSIÓN

ESTAD
O DE

CONSE
RVACIÓ

N

FECHA DE
ADQUISICIÓ

N

VALOR
DE

ADQUIS
ICIÓN

DEPRECIACI
ÓN

ACUMULA
DA

CUENT
A

CONTA
BLE

CLASIFIC
ADOR

MODALIDAD DE
ADQUISICIÓN (O/C NEA,

ETC)

NÚMERO DE DOCUMENTO
DE ADQUISICIÓN

OBSERVACIÓN (*)

1 SILLA MADERA CAOBA MINEDU

2 SILLA CAOBA
MINEDU

3 SILLA CAOBA
MINEDU

4 SILLA CAOBA
MINEDU

5 SILLA CAOBA
MINEDU

6 SILLA CAOBA
MINEDU

7 SILLA CAOBA
MINEDU

8 SILLA CAOBA
MINEDU

9 SILLA CAOBA
MINEDU

10 SILLA CAOBA
MINEDU

11 SILLA CAOBA
MINEDU

12 SILLA CAOBA
MINEDU

13 SILLA CAOBA
MINEDU

14 SILLA CAOBA
MINEDU

ANEXO N° 09

INSTITUCIÓN EDUCATIVA:

CÓDIGO MODULAR

N° 0730

PRIMARIA

0527911

NUMERO DE CELULAR:NOMBRE DEL DIRECTOR:

NIVEL

LUGAR

MODALIDAD LABORAL

CÓDIGO DEL EMPLEADO

DISTRITO

EL PORVENIR

DIRECTOR

SAN MARTINROMULO PIÑA PISCO



15 SILLA CAOBA
MINEDU

16 SILLA CAOBA
MINEDU

17 SILLA CAOBA
MINEDU

18 SILLA CAOBA
MINEDU

19 SILLA CAOBA
MINEDU

20 SILLA CAOBA
MINEDU

21 SILLA CAOBA
MINEDU

22 SILLA CAOBA
MINEDU

23 SILLA CAOBA
MINEDU

24 SILLA CAOBA
MINEDU

25 SILLA CAOBA
MINEDU

26 SILLA CAOBA
MINEDU

27 SILLA CAOBA
MINEDU

28
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

29
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

30
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

31
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

32
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

33
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

34
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

35
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU



36
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

37
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

38
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

39
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

40
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

41
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

42
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

43
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

44
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

45
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

46
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

47
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

48
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

49
MESAS PERONALES

CAOBA
MINEDU

50 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

51 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

52 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

53 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

54 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

55 MESAS PERONALES CAOBA MINEDU

56 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

57 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

58 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

59 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

60 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU



61 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

62 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

63 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

64 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

65 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

66 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

67 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

68 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

69 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

70 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

71 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

72 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

73 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

74 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

75 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

76 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

77 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

78 MESA BI PERSONALES CAOBA MINEDU

79 PIZARRA ACRILICA CAOBA MINEDU

80 PIZARRA ACRILICA CAOBA MINEDU

81 PIZARRA ACRILICA CAOBA MINEDU

82 ARMARIO CAOBA MINEDU

83 ARMARIO CAOBA MINEDU

84 ARMARIO CAOBA MINEDU

85 ARMARIO CAOBA MINEDU

86 ESCRITORIO MADERA CAOBA MINEDU

87 ESCRITORIO MADERA CAOBA MINEDU

88 ESCRITORIO MADERA CAOBA MINEDU

89 ESCRITORIO MADERA CAOBA MINEDU

90 STAND  GRANDE MADERA CAOBA MINEDU

91 ESTAND PEQUEÑO MADERA CAOBA MINEDU



92 TABURETE MADERA CAOBA MINEDU

93 MUEBLE DE COMPUTADORA MADERA CAOBA MINEDU

94 MUEBLE DE TV MADERA CAOBA MINEDU

95 IMPRESORA EPSON L575 MINEDU

96 MONITOR sansung LED MINEDU

97 CPU LG MINEDU

98 TELEVISOR SANSUNG LKED 32" MINEDU

99 PARLANTE 15" SKF MINEDU

100 PARLANTE 18" DAS MINEDU

101 CONSOLA  8 CANALES BATBLACK/POWER/USB MINEDU

102 XO MINEDU

103 XO MINEDU

104 XO MINEDU

105 XO MINEDU

106 XO MINEDU

107 XO MINEDU

108 REFRIGERADORA SANSUNG QALIWARMA

109 TERMO FACUSA QALIWARMA

110 TERMO ACERO INOXIDABLE QALIWARMA

111 BALANZA QALIWARMA

112 OLLA QALIWARMA

113 OLLA QALIWARMA

114 OLLA QALIWARMA

115 OLLA QALIWARMA

116 LICUADORA OSTER QALIWARMA

117

118

119

120

121

122



123

124

125

126

127

128

129

LEYENDA:                                           MUY BUENO (MB)                                                                           BUENO (B)                                                      REGULAR -R                       MALO (M)

LEYENDA:                                           COMPRA - C                           DONACIÓN(D)                DONACIÓN TRANSFERENCIA (DT)            FABRICACIÓN (F)     PERMUTA(P)      REPOSICIÓN - R           REPRODUCCIÓN (RP)

SANEAMIENTO (S)       OTRA CAUSA (OC)

Firmas

___________________________                                                            _______________________________________
    Sello y firma del Director(a)                                                                  Nombre completo  del miembro 1(Firma y huella)
                  Presidente                                                                                          Integrante 1

____________________________________                                          ___________________________________
Nombre completo  del miembro 2(Firma y huella)                                                Sello y firma representante del APAFA
                  Integrante 2                                Veedor

Nota: Las Instituciones Educativas y CETPROS, así como los Superiores Nacionales no Universitarios presentarán el Iventario de Bienes Muebles en el presente formato en Excel de forma fisico y virtual mediante correo electronico


